

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DEPARTAMENTO
VILNIAUS SKYRIUS**

**ATRANKOS IŠVADOS DĖL PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO STATYBOS
PERGALĖS G. 36, VILNIAUS MIESTE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO APTARIMO
PROTOKOLAS**

2015-12-02, Nr. VSP-23

Vilnius

Posėdžio pirmininkė Justina Kraskauskaitė

Posėdžio sekretorė Živilė Vainienė

Dalyvauja: dalyvių sąrašas pridedamas

Susirinkimas įvyko 2015 m. gruodžio 2 d. 10.30 val. Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Vilniaus skyriuje (A. Juozapavičiaus g. 9, 220 kab.).

SVARSTYTA:

Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento Vilniaus skyriaus (toliau – Vilniaus skyrius) 2015-10-29 priimta atrankos išvada Nr. (15.8)-A4-12048 dėl Prekybos paskirties pastato statybos Pergalės g. 36, Vilniaus mieste poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV). Planuojamai ūkinei veiklai (toliau – PŪV) PAV neprivalomas.

Vilniaus visuomenės sveikatos centras (toliau – Vilniaus VSC) 2015-11-09 raštu Nr. 12(12.37)-2-13785 (toliau – Vilniaus VSC raštas) kreipėsi į Vilniaus skyrių informuodamas, jog nepitaria atrankos išvadai, kadangi: 1) nepateikta informacija apie PŪV ir su ja susijusių srautų skleidžiamą oro taršą, įvertinus foninę oro taršą – negalima įvertinti atitikties Aplinkos oro užterštumo sieros dioksidu, azoto dioksidu, azoto oksidais, benzenu, anglies monoksidu, švinu, kietosiomis dalelėmis ir ozonu normoms, patvirtintoms Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir sveikatos ministro 2001 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 591/640 „Dėl Aplinkos oro užterštumo sieros dioksidu, azoto dioksidu, azoto oksidais, benzenu, anglies monoksidu, švinu, kietosiomis dalelėmis ir ozono normų patvirtinimo; 2) neįvertintas PŪV ir su ja susijusių transporto srautų keliamo triukšmo poveikis artimiausiai visuomeninei teritorijai – negalima įvertinti atitikties Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintos Lietuvos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“ reikalavimams; 3) nepateikta informacija apie atstumą iki visuomeninės ir gyvenamosios paskirties pastatų nuo 97 vietų automobilių stovėjimo aikštelės – negalima įvertinti atitikties Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ reikalavimams.

Persvarstyme dalyvavo PAV dokumentų rengėjas, Vilniaus visuomenės sveikatos centro ir Vilniaus miesto savivaldybės atstovai.

PAV dokumentų rengėjas trumpai pristatė PŪV ir pasisakė Vilniaus VSC rašte išdėstytais klausimais.

Persvarstymo metu Vilniaus VSC atstovė paprašė pateikti PŪV atrankos medžiagą su triukšmo ir oro taršos skaičiavimais, kad galėtų išsamiau susipažinti su PŪV bei pateikti savo atsakymą dėl PŪV PAV privalomumo ar ne.

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos atstovė pasitarimo metus pritarė priimtai Vilniaus skyriaus 2015-10-29 priimtai atrankos išvadai Nr. (15.8)-A4-12048, kad PŪV PAV neprivalomas.

Kultūros paveldo departamento Vilniaus skyriaus, Vilniaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdybos atstovai į persvarstymą neatvyko ir savo išvados iki 2015-12-02 kaip buvo reikalauta Vilniaus skyriaus 2015-11-30 rašte Nr. (15.8)-A4-13345 nepateikė.

NUTARTA:

1. PAV dokumentų rengėja pateikia Vilniaus VSC PŪV atrankos informaciją su atliktais triukšmo ir oro taršos skaičiavimais.

2. Galutinę atrankos išvadą dėl Prekybos paskirties pastato statybos Pergalės g. 36, Vilniaus mieste poveikio aplinkai vertinimo, gavus Vilniaus VSC išvadą, priima atsakinga institucija, t. y. Aplinkos apsaugos agentūra.

Posėdžio pirmininkė



Justina Kraskauskaitė

Posėdžio sekretorė

Živilė Vainienė

